
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 444 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Emergenza Covid 19. Fornitura ed installazione di n. 2 monitor multiparametrici da 
destinare alla S.C. di Pediatria del P.O. di Monfalcone  e alla S.C. di Endoscopia Digestiva del P.O. di 
Monfalcone. Affidamento alla Ditta Medica srl di Pordenone a seguito di adesione alla Convenzione 
ARCS  ID17APB 011/1 - Lotto 3. CIG  derivato Y943077624. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 19/04/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  Emergenza Covid 19. Fornitura ed installazione di n. 2 monitor multiparametrici da 
destinare alla S.C. di Pediatria del P.O. di Monfalcone  e alla S.C. di Endoscopia Digestiva del P.O. di 
Monfalcone. Affidamento alla Ditta Medica srl di Pordenone a seguito di adesione alla Convenzione 
ARCS  ID17APB 011/1 - Lotto 3. CIG  derivato Y943077624. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che:  

• il Direttore della S.C. di Pediatria del P.O. di Monfalcone, dott.ssa Danica Dragovic, con nota 
dd. 12.01.2021 agli atti, richiede la fornitura di n. 1 monitor multiparametrico per l’allestimento 
di un ambulatorio Pediatrico di Pronto Soccorso Covid, resosi necessario a seguito dello 
svilupparsi di una nuova fase pandemica da Covid 19 e ne indica, contestualmente, la 
configurazione più idonea; 

• con successiva nota dd. 20.01.2021, il Direttore della S.C. di Endoscopia Digestiva, dott. Luigi 
Torricelli, richiede, ad implementazione della dotazione attualmente presente e per rispondere 
alle nuove esigenze derivanti dalla situazione emergenziale da Covid 19, l’acquisto di n.1 
monitor multiparametrico da collocarsi presso la sede del P.O. di Monfalcone, per il 
monitoraggio dei pazienti durante gli esami endoscopici, individuandone le principali 
caratteristiche tecniche ed accessori; 

• a seguito della gara a procedura aperta con “ID17APB 011/1 - Lotto 3”, ARCS ha stipulato con 
la Ditta Medica srl di Pordenone, C.F. e P.IVA 01269090930, una Convenzione avente ad 
oggetto la fornitura e installazione di sistemi di monitoraggio multiparametrici  per gli Enti del 
S.S.R. del F.V.G., pienamente rispondente alle esigenze dei Servizi richiedenti sopra richiamati; 

ACCERTATO che la fornitura di cui trattatasi trova idonea copertura di spesa nel Piano Investimenti 
2021;  

VERIFICATO con i Responsabili delle Strutture interessate che le apparecchiature risultano conformi 
alla destinazione d’uso prevista;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
procedere all’affidamento, alla Ditta Medica srl di Pordenone C.F. e P.IVA n. 01269090930 oltre 
all’IVA di legge, della fornitura di n. 2 monitor multiparametrici completi di accessori, mediante 
adesione a convenzione ARCS  ID17APB-011/1- lotto 3, nei  modelli  e  nella configurazione  sotto  
riportata  per una spesa complessiva di € 4.796,50  iva esclusa: 

 
- disporre, per le sopraindicate motivazioni, idonea copertura di spesa; 

VISTI: 
il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020 



 
 

 3 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1-AFFIDARE alla Ditta Medica srl  C.F. e P.IVA 01269090930 la fornitura e montaggio di n. 2 
monitor multiparametrici completi di accessori, mediante adesione a convenzione ARCS  ID17APB-
011/1- lotto 3, nei  modelli  e  nella configurazione  sotto  riportata, per una spesa complessiva di € 
4.796,50 iva esclusa: 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. Prezzo unitario IMPORTO 

1 

monitor clinico cod MN 9208B-XA00001B da 
10" con braccio supporto cod. mn-045-000931 SC 
Endoscopia Digestiva P.O. Monfalcone 

1 € 2.422,00 € 2.422,00 

2 

monitor clinico cod MN 9207B-XA00001B da 
12" con carrello cod. MN-045-000924 e cavo MN 
040-000754-00 S.C. Pediatria P.O. Monfalcone 

1 € 2.374,50 € 2.374,50 

   Imponibile  €  4.796,50  
   I.V.A. 5%  €    239,83 
   TOTALE  €  5.036,33 
 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 5.036,33= (oneri fiscali compresi) nell’apposito budget 
di risorsa a disposizione come segue: 
 
 
conto 20.400            Piano Investimenti  2021   Bilancio 2021         € 5.036,33 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
  
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale 

telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 



 
 

 4 

 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 444 del 19/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 19/04/2021 19:05:22
IMPRONTA: B968A00CBEB000238D9E9CDCC321A1015F797F81F20B34605B30E12C8932A9D4
          5F797F81F20B34605B30E12C8932A9D449C0B34E0291B8C7CAA9CB6E3313D44A
          49C0B34E0291B8C7CAA9CB6E3313D44ADFFFAAFBB9E0D405C3EE73AA77577DE5
          DFFFAAFBB9E0D405C3EE73AA77577DE55662B55043B137877363B298DCE6ECE6


